
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от                         №  

 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу  

дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях,  

Некрасовского муниципального района 

 
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

министерства образования Ярославской области от 27 марта 2024 г. N 14-нп 

"Об установлении среднего и максимального размеров родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных и муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность", 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Некрасовского муниципального района, в целях реализации полномочий 

органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования на 

территории Некрасовского муниципального района, в целях доведения до 

среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в муниципальных образовательных 

организациях Некрасовского муниципального района  Администрация 

Некрасовского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательную программу дошкольного образования в организациях с 

режимом функционирования 8-10 и 10,5 часов, осуществляющих 

образовательную деятельность в муниципальных образовательных 



организациях Некрасовского муниципального района в размере 130 рублей в 

день. 

2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательную программу дошкольного образования в организациях 

осуществляющих образовательную деятельность взимается в размере 50% со 

следующих категорий родителей (законных представителей): 

- детей военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, 

детей из многодетных малообеспеченных семей. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Некрасовского муниципального района от 31.10.2023 г.  № 1784 «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 

Некрасовского муниципального района». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района  

Манафову О.А. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни» и 

разместить на официальном сайте Администрации Некрасовского 

муниципального района. 

6. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2025 года. 

 

 

 

И.о. Главы Некрасовского муниципального района                    О.А.Манафова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель Главы Некрасовского 

 

муниципального района                                                              О.А. Манафова 

 

 

Начальник управления образования        Ю.С. Маслова 

 

Заведующий  юридического отдела         Ю.Е. Будилко 

 

Начальник управления финансов           Л.В. Попова 

 

 

НАПРАВИТЬ: 

 

1. Управление финансов 

2. Управление образования  

3. Районные будни   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к документу № ПОС.12-2010/2024 от 28.11.2024
Инициатор согласования: Маслова Ю.С. Начальник управления Некрасовский МР -
Управление образования НМР 
Согласование инициировано: 27.11.2024 15:42
Краткое содержание: Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, Некрасовского
муниципального района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: параллельное

1

П ​о ​п ​ова Л.В.
Начальник Управления
финансов
Некрасовский МР - Управление
финансов НМР

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.11.2024 16:11 -

2 М ​а ​н ​а ​ф ​ова О.А.
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 09:07

-

3

Б ​у ​д ​и ​лко Ю.Е.
Начальник отдела
Юридический отдел
Администрация Некрасовского
муниципального района
Ярославской области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 08:15 -

Тип согласования: последовательное

4 М ​а ​н ​а ​ф ​ова О.А.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
28.11.2024 09:08

-


	1
	2
	3
	4

